

इसे वेबसाईट www.govtpressmp.nic.in
से भी डाउन लोड किया जा सकता है.



मध्यप्रदेश राजपत्र

(असाधारण)
प्राधिकार से प्रकाशित

क्रमांक 466]

भोपाल, शुक्रवार, दिनांक 20 नवम्बर 2015—कार्तिक 29, शक 1937

विधि और विधायी (निर्वाचन) कार्य विभाग

भोपाल, दिनांक 20 नवम्बर 2015

क्र. 84(12)-वि.निर्वा.-2015-चार-उपचुनाव-472.—भारत निर्वाचन आयोग की अधिसूचना क्रमांक 100-म.प्र.-लो.स.-1-2015 (उप चुनाव), दिनांक 17 नवम्बर 2015 को सर्व साधारण की जानकारी के लिए प्रकाशित किया जाता है.

एस. एस. बंसल, सचिव.

भारत निर्वाचन आयोग

निर्वाचन सदन, अशोक रोड, नई दिल्ली—110 001

नई दिल्ली, दिनांक 17 नवम्बर, 2015—26 कार्तिक, 1937 (शक)

अधिसूचना

संख्या 100-म.प्र.—लो.स.-1-2015 (उपचुनाव).—निर्वाचन का संचालन नियम, 1961 के नियम 11 के उप-नियम (2) के अनुसरण में, जन साधारण की सूचना के लिए निम्नलिखित प्रकाशित किया जाता है :—

फार्म-7 क

निर्वाचन लड़ने वाले अभ्यर्थियों की सूची

[निर्वाचन का संचालन नियम, 1961 का नियम 10 (1) देखें]

मध्यप्रदेश राज्य में 24—रतलाम (अ.ज.जा.) संसदीय निर्वाचन क्षेत्र से लोक सभा के लिये उप-निर्वाचन :—

क्र. सं.	अभ्यर्थी का नाम	अभ्यर्थी का पता	दलीय सम्बद्धता	आवंटित प्रतीक (चुनाव चिन्ह)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)

(I) मान्यता प्राप्त राष्ट्रीय और राज्य राजनैतिक दलों के अभ्यर्थी

1.	कान्तिलाल भूरिया	म. क्र. 86, ग्राम मोरडूंडिया, तहसील राणापुर, जिला झाबुआ (म.प्र.).	इंडियन नेशनल काँग्रेस	हाथ
2.	निर्मला-दिलीपसिंह भूरिया	ग्राम-पोस्ट माछलिया, तहसील व जिला झाबुआ.	भारतीय जनता पार्टी	कमल

(II) पंजीकृत राजनैतिक दलों के अभ्यर्थी (मान्यता प्राप्त राष्ट्रीय और राज्य राजनैतिक दलों से भिन्न)

3.	कसनसिंह चौहान	ग्राम भीमकुंड, पोस्ट भीमकुंड, तह. थांदला, जिला झाबुआ.	राष्ट्रीय क्रांतिकारी समाजवादी पार्टी	कप और प्लेट
4.	कैलाश वसुनिया	56, ग्राम जूनापानी, पो. दत्तीगाँव, तह. सरदारपुर, जिला धार (म.प्र.).	बहुजन मुक्ति पार्टी	चारपाई
5.	जालम सिंह पटेल	ग्राम वलवई, पो. वलवई, तह. सौण्डवा, जिला अलीराजपुर, मध्यप्रदेश 457887.	समता समाधान पार्टी	बिजली का खंभा
6.	विजय हारी	ग्राम-केसरपुरा, पो.-देवली, तह.-बाजना, जिला-रतलाम (म.प्र.).	जनता दल (यूनायटेड)	तीर

(III) अन्य अभ्यर्थी

7.	जोसफ रामसिंह	ग्राम पंचायत नवापाड़ा नवीन, पोस्ट भगोर, तह. व जिला झाबुआ.	निर्दलीय	ऑटो-रिक्शा
----	--------------	--	----------	------------

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
8.	पवनसिंह डोडियार	3, कमला नेहरू मार्ग सैलाना, जिला रतलाम, पिन 457550.	निर्दलीय	चक्की

स्थान : झाबुआ
दिनांक 7-11-2015

हस्ता./-
रिटर्निंग आफिसर,
24—रतलाम (अ.ज.जा.) संसदीय निर्वाचन क्षेत्र.

आदेश से,

हस्ता./-
(नरेन्द्र ना. बुटोलिया)
सचिव
भारत निर्वाचन आयोग.

ELECTION COMMISSION OF INDIA
Nirvachan Sadan, Ashoka Road, New Delhi—110 001
New Delhi, Dated 17th November, 2015—26th Kartika, 1937 (SAKA)

NOTIFICATION

No. 100-MP-HP-1-2015(Bye).—In Pursuance of Sub-rule (2) of Rule 11 of the Conduct of Election Rules, 1961, the following is published for general information :—

FORM-7A

LIST OF CONTESTING CANDIDATES

[See rule 10 (1) of the Conduct of Election Rules, 1961]

Bye election to the House of the People from 24—Ratlam (ST) Parliamentary Constituency in the State of Madhya Pradesh :—

Sl. No. (1)	Name of Candidate (2)	Address of Candidate (3)	Party Affiliation (4)	Symbol Allotted (5)
----------------	--------------------------	-----------------------------	--------------------------	------------------------

(i) Candidates of Recognized National and State Political Parties

1.	Kantilal Bhuria	House No. 86, Mordundiya, Teh. Ranapur, District Jhabua (M.P.).	Indian National Congress.	Hand
----	-----------------	---	------------------------------	------

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
2.	Nirmala-Dileepsingh Bhuriya	Village and Post Machhaliya, Tehsil and District Jhabua.	Bharatiya Janata Party	Lotus
(ii) Candidates of Registered Political Parties (Other than recognized National and State Political Parties)				
3.	Kasan Singh Chouhan	Village Bhimkund, Post Bhimkind, Teh. Thandla, District Jhabua (M.P.).	Rashtriya Krantikari Samajwadi Party.	Cup & Saucer
4.	Kailash Vasuniya	56, Village Junapani, P.O. Dattigaon, Teh. Sardarpur, District Dhar (M.P.).	Bahujan Mukti Party	Cot
5.	Jalam Singh Patel	Village Valvai, P. O. Valvai, Teh. Sondwa, District Alirajpur (M.P.) 457887.	Samata Samadhan Party	Electric Pole
6.	Vijay Hari	Village Kesarpura, P. O. Devli, Teh. Bajna, District Ratlam (M. P.).	Janata Dal (United)	Arrow
(iii) Other Candidates				
7.	Joseph Ramasingh	Village Panchayat Navapada Navin, Post Bhagor, Teh. and District Jhabua.	Independent	Auto-Rickshaw
8.	Pawansing Dodiya	3, Kamla Nehru Marg, Sailana, Distt. Ratlam, Pin 457550.	Independent	Chakki

Place : Jhabua

Date 07-11-2015

Sd./-
Returning Officer,
24—Ratlam (ST)
Parliamentary Constituency.

By order,
Sd./-
(NARENDRA N. BUTOLIA)
Secretary,
Election Commission of India.